

深圳世纪星源股份有限公司 2009 年第一季度季度报告全文

§1 重要提示

1.1 本公司董事局、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人丁芑、主管会计工作负责人郑列列及会计机构负责人马冯刚声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产	1,395,564,142.15	1,389,031,247.96	0.47%
归属于母公司所有者权益	755,760,866.43	751,958,840.55	0.51%
股本	914,333,607.00	914,333,607.00	0.00%
归属于母公司所有者的每股净资产	0.827	0.822	0.61%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入	10,602,371.70	18,475,330.08	-42.61%
归属于母公司所有者的净利润	3,802,025.88	2,261,319.16	68.13%
经营活动产生的现金流量净额	-4,382,357.67	-14,584,989.89	
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.005	-0.016	
基本每股收益	0.004	0.002	100.00%
稀释每股收益	0.004	0.002	100.00%
净资产收益率	0.50%	0.30%	0.20%
扣除非经常性损益后的净资产收益率	-0.62%	-0.66%	0.04%
非经常性损益项目			年初至报告期期末金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			8,450,755.68
合计			8,450,755.68

非经常性损益项目说明：

营业外收支净额

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	129,960
前十名无限售条件流通股股东持股情况	

股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳市城市建设开发集团公司	33,315,341	人民币普通股
深圳市龙义投资有限公司	7,000,000	人民币普通股
深圳市东海岸实业发展有限公司	4,629,035	人民币普通股
刘欣仪	3,527,000	人民币普通股
中铁信托有限公司	3,500,000	人民币普通股
梁葵珍	2,170,100	人民币普通股
谭丽	2,000,173	人民币普通股
深圳市国叶实业有限公司	2,000,000	人民币普通股
刘敏基	1,539,200	人民币普通股
张彩琴	1,378,600	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

- 1、货币资金期末数比期初数增加 46%，主要原因是本报告期新增借款 1900 万元。
2、营业收入本期比上年同期减少 42.6%，主要原因是房产销售在上年度已结转完毕，本报告期无新增房产销售项目。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺内容	履行情况
股改承诺	自股改完成之日起 36 个月内不上市流通及转让。	履约中。
股份限售承诺	不适用	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用
重大资产重组时所作承诺	不适用	不适用
发行时所作承诺	不适用	不适用
其他承诺（包括追加承诺）	不适用	不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况。

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：深圳世纪星源股份有限公司

2009 年 03 月 31 日

单位：(人民币)元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	46,893,195.47	1,773,134.20	32,098,878.59	1,587,454.87
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	16,587,816.37		17,264,646.46	
预付款项	12,989,840.63	947,671.23	12,989,840.63	947,671.23
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	150,179,632.37	351,382,407.42	146,604,896.24	351,417,717.30
买入返售金融资产				
存货	70,283,518.37	11,559,200.73	70,937,476.01	11,299,865.73
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	296,934,003.21	365,662,413.58	279,895,737.93	365,252,709.13
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				

持有至到期投资				
长期应收款	606,092,318.89		606,092,318.89	
长期股权投资	80,947,690.70	321,848,535.16	80,947,690.70	321,848,535.16
投资性房地产	26,998,898.11		29,766,739.99	
固定资产	79,478,978.16	61,915,741.92	81,403,929.13	62,481,129.78
在建工程	275,882,780.23		273,856,180.75	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	27,585,841.07		35,425,018.79	
递延所得税资产	1,643,631.78		1,643,631.78	
其他非流动资产				
非流动资产合计	1,098,630,138.94	383,764,277.08	1,109,135,510.03	384,329,664.94
资产总计	1,395,564,142.15	749,426,690.66	1,389,031,247.96	749,582,374.07
流动负债：				
短期借款	133,310,164.00	79,772,864.00	113,390,164.00	79,772,864.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	23,066,548.47	434,787.67	28,343,500.71	434,787.67
预收款项	16,731,173.84	356,170.00	16,828,685.77	356,170.00
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	874,575.75		1,331,295.75	
应交税费	137,606,463.36	6,434,538.86	137,673,912.28	6,402,403.86
应付利息	89,229,719.44	102,190,186.09	91,820,218.06	99,199,245.31
应付股利	6.59	6.59	6.59	6.59
其他应付款	238,455,897.99	234,804,633.22	247,155,897.97	234,836,768.22
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	639,274,549.44	423,993,186.43	636,543,681.13	421,002,245.65
非流动负债：				
长期借款				

应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	528,726.28		528,726.28	
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	528,726.28		528,726.28	
负债合计	639,803,275.72	423,993,186.43	637,072,407.41	421,002,245.65
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	914,333,607.00	914,333,607.00	914,333,607.00	914,333,607.00
资本公积	269,108,546.45	251,818,437.71	269,108,546.45	251,818,437.71
减：库存股				
盈余公积	149,519,070.67	149,519,070.67	149,519,070.67	149,519,070.67
一般风险准备				
未分配利润	-490,185,267.13	-990,237,611.15	-493,987,293.01	-987,090,986.96
外币报表折算差额	-87,015,090.56		-87,015,090.56	
归属于母公司所有者权益合计	755,760,866.43	325,433,504.23	751,958,840.55	328,580,128.42
少数股东权益				
所有者权益合计	755,760,866.43	325,433,504.23	751,958,840.55	328,580,128.42
负债和所有者权益总计	1,395,564,142.15	749,426,690.66	1,389,031,247.96	749,582,374.07

4.2 利润表

编制单位：深圳世纪星源股份有限公司

2009 年 1-3 月

单位：(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	10,602,371.70		18,475,330.08	
其中：营业收入	10,602,371.70		18,475,330.08	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	15,251,101.50	3,146,624.19	22,345,567.96	2,065,683.41
其中：营业成本	4,001,041.50		8,658,388.88	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	535,419.77		804,895.06	
销售费用	527,811.54		1,147,416.40	

管理费用	6,196,731.85	156,186.73	7,891,359.62	2,066,186.73
财务费用	3,990,096.84	2,990,437.46	3,843,508.00	-503.32
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,648,729.80	-3,146,624.19	-3,870,237.88	-2,065,683.41
加：营业外收入	8,458,209.35		7,226,352.38	52,530.00
减：营业外支出	7,453.67		13,091.55	13,000.74
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,802,025.88	-3,146,624.19	3,343,022.95	-2,026,154.15
减：所得税费用			1,081,703.79	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	3,802,025.88	-3,146,624.19	2,261,319.16	-2,026,154.15
归属于母公司所有者的净利润	3,802,025.88	-3,146,624.19	2,261,319.16	-2,026,154.15
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.005		0.002	
（二）稀释每股收益	-0.005		0.002	

4.3 现金流量表

编制单位：深圳世纪星源股份有限公司

2009 年 1-3 月

单位：(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	7,265,530.80		9,316,965.60	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增				

加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	5,144,817.26	328,706.06	12,144,817.26	120,420.40
经营活动现金流入小计	12,410,348.06	328,706.06	21,461,782.86	120,420.40
购买商品、接受劳务支付的现金	708,653.88	143,026.73	998,178.07	342,428.55
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	2,228,347.71		2,230,548.37	
支付的各项税费	497,251.46		497,671.46	
支付其他与经营活动有关的现金	13,358,452.68		32,320,374.85	
经营活动现金流出小计	16,792,705.73	143,026.73	36,046,772.75	342,428.55
经营活动产生的现金流量净额	-4,382,357.67	185,679.33	-14,584,989.89	-222,008.15
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
投资活动产生的现金				

流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	19,920,000.00		38,600,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	19,920,000.00		38,600,000.00	
偿还债务支付的现金			22,691,412.56	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	743,325.45		528,196.46	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	743,325.45		23,219,609.02	
筹资活动产生的现金流量净额	19,176,674.55		15,380,390.98	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	14,794,316.88	185,679.33	795,401.09	-222,008.15
加：期初现金及现金等价物余额	32,098,878.59	1,587,454.87	38,035,392.35	1,459,993.12
六、期末现金及现金等价物余额	46,893,195.47	1,773,134.20	38,830,793.44	1,237,984.97

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计